
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 519 DEL 25/07/2016

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: ACQUISTO FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALI 
PER  IL  PERSONALE  PROVINCIALE.  ANNO  2016.  
CIG: ZAC19C0816

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• l'art.  77 del  D.  Lgs.  81/2008,  il  successivo  correttivo  D.  Lgs.  106/2009,  nonché il  DM 

388/2003,  pongono  a  carico  del  datore  di  lavoro  l'obbligo  di  dotare  di  dispositivi  di 
protezione individuale quanti, tra i dipendenti, sono esposti a rischio professionale durante 
l'attività lavorativa;

• si intende per dispositivo di protezione individuale qualsiasi attrezzatura,  complemento o 
accessorio  destinato  ad  essere  indossato  o  utilizzato  dal  lavoratore  a  protezione  contro 
eventuali minacce alla sicurezza o alla salute durante l'attività lavorativa, che deve possedere 
i requisiti previsti dall'art. 76 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i;

Ricordato che, a fronte delle richieste pervenute da parte dei Dirigenti dei diversi Settori, 
interessati ad acquisire i materiali elencati sub A), l'Ufficio Sicurezza del Lavoro ha avviato, con 
determinazione dirigenziale n. 356 del 06/05/2016, procedura di gara con criterio di aggiudicazione 
al  minor  prezzo,  ai  sensi  dell'art.  95,  comma 4 del  D.  Lgs.  50/2016 (documentazione agli  atti 
d'ufficio);

Considerato che al termine ultimo fissato per la gara non è pervenuta alcuna offerta da parte 
delle  Ditte  interpellate,  l'Ufficio  Sicurezza  del  Lavoro  -  nell'urgenza  di  acquisire  i  materiali  in 
oggetto – ha inviato alle seguenti Ditte richiesta di presentare la loro migliore offerta per la fornitura 
dei ripetuti materiali:

- MEG di Moro Davide ANTINFORTUNISTICA
Via delle Industrie, 10 – 36050 Cartigliano (VI)
P.iva: 034 389 502 42

- Antifortunistica ZANGANI Srl.

copia informatica per consultazione



Via del Progresso, 34 - 36070 Castelgomberto VI
P.IVA 02527290247 

- ZAMPIERI  snc
Via Roma, 76, 36040 -Torri di Quartesolo VI
P.IVA 03522170244

Preso atto che, delle 3 Ditte interpellate ha presentato un'offerta solo la Ditta Zampieri s.n.c., 
con sede a Torri di Quartesolo (VI), in via Roma n. 76, per un importo pari ad € 335,51 (oneri  
fiscali esclusi) e pari ad € 409,32 (comprensivo di IVA);

Ritenuto, pertanto, di acquisire la fornitura di Dispositivi di protezione individuali DPI che 
risultano nella tabella allegata sub A) dalla Ditta sopra nominata, dando atto che il prezzo offerto 
risulta inferiore alla spesa preventivata e ritenuta congrua, di € 490,00 esclusi oneri fiscali;

Visti:

l'art. 36 del D. Lgs. 50/2016;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.10 del 19/02/2015, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2015 e Pluriennale 2015-2017;

Dato atto che risulta rispettata la limitazione di cui al comma 3, art.163, del D.Lgs. n. 
267/2000 e successive modifiche, coordinato con quanto disposto dalla legge di stabilità 2016;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il Decreto Presidenziale n. 32 del 01/04/2016 che approva il riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi dell'esercizio 2015 (art. 228 D.Lgs. 267/2000 e art. 3 D.Lgs. 118/2011);

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di procedere, per quanto motivato nelle premesse, all'acquisto  la fornitura di Dispositivi di 
protezione  individuali  DPI  che  risultano  nella  tabella  allegata  sub  A),   presso  la  Ditta 
Zampieri s.n.c., con sede a Torri di Quartesolo (VI), in via Roma n. 76, per un importo pari 
ad € 335,51 (oneri fiscali esclusi) e pari ad € 409,32 (comprensivo di IVA);

2. di  dare  atto  che  la  somma  necessaria  all'acquisto  dei  materiali,  pari  ad  €  409,32  (IVA 
compresa), risulta già impegnata con Determinazione Dirigenziale n. 356 del 06/05/2016, 
mediante imputazione  alla Missione 01,  Programma 02, Servizi  Istituzionali  – Datore di 
lavoro, art. 2613 del bilancio  per l'esercizio  2016 imputandola come da cronoprogramma 
sotto riportato;

copia informatica per consultazione



3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° 2016 - € 409,32 1° 2016 - € 409,32

2° 2017 - € 2° 2017 - €

Totale     € 409,32 Totale      € 409,32

4. di  attestare che,oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,non  vi  sono  altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia ( ai sensi art.49  del TUEL come modificato dal 
DL 174/12)

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

6. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione sul sito istituzionale dei dati e informazioni 
previsti,ai sensi del  D.Lgs n.33/2013.

Vicenza, 

IL DIRIGENTE
Arch. Andrea Turetta

---Responsabile del Procedimento: arch. Andrea Turetta

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 519 DEL 25/07/2016

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 674 / 2016

OGGETTO: ACQUISTO FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALI 
PER  IL  PERSONALE  PROVINCIALE.  ANNO  2016.  
CIG: ZAC19C0816

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 29/07/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 519 del 25/07/2016

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 674 / 2016

OGGETTO: ACQUISTO FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALI 
PER  IL  PERSONALE  PROVINCIALE.  ANNO  2016.  
CIG: ZAC19C0816

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 671/2 del 2016

Vicenza, 27/07/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



ALLEGATO A ACQUISTO DPI 

QUANTITA' DESCRIZIONE TAGLIA

n. 4 paia 9

n. 5 paia GUANTI in nitrile – normativa EN 388 codice  4 1 0 1 9
                            normativa EN 374 codice  A J K L 

n. 1 paio 42

n. 1 paio 42

n. 1 paio 46

n. 1 GIUBBOTTO da lavoro corto 50

n. 2 PANTALONI da lavoro cotone – colore verde scuro 50

n. 1 MAGLIONE in pile - colore verde scuro XL

n. 5 TSHIRT girocollo in cotone - colore verde scuro XL

n. 5 POLO girocollo in cotone - colore verde scuro XL

 

GUANTI Antitaglio – normativa EN 388 codice  4 3 4 2 

SCARPE antinfortunistiche BASSE – Cat. S2      (SB – A – E – WRU )

SCARPE antinfortunistiche ALTE – Cat. S2      (SB – A – E – WRU)

SCARPE antinfortunistiche BASSE – Cat. S3      (SB – A – E – WRU -  P)

copia informatica per consultazione


